
  

 

Termín: 2023/2024               Číslo zájezdu: 2032                Cena: 12 100 Kč 
 

PŘÍRODNÍ KRÁSY JIŽNÍ ANGLIE 
 

1. DEN: CESTA DO VELKÉ BRITÁNIE 

Odjíždět budeme od školy v odpoledních hodinách. Autobusem pojedeme přes Německo a Belgii a zastavovat budeme 
jen na protažení a toalety. 
 

2. DEN: HASTINGS, BATTLE ABBEY 

Během noci projedeme Belgií a brzy ráno dorazíme do Francie, abychom se přepravili přes kanál La Manche. Po 
příjezdu do Velké Británie se vydáme jihozápadním směrem k městu Hastings. Tam se vydáme na procházku po 
útesech, odkud se nám budou otevírat krásné vyhlídky na moře i na krajinu. Po návratu do přímořského letoviska 
Hastings vyjedeme lanovkou na East Cliff a navštívíme muzeum pašeráků Smuggler´s Adventures. Odpoledne 
přejedeme vlakem do městečka Battle, v jehož blízkosti došlo v roce 1066 k bitvě u Hastings. Navštívíme a 
prohlédneme si opatství postavené na místě bitvy - Battle Abbey. Projdeme se mezi ruinami kláštera a v návštěvním 
centru se dozvíme zajímavé informace o slavné bitvě. Večer odjedeme na ubytování do hostitelských rodin, kde se 
navečeříme. 
 

3. DEN: DEVIL´S DYKE, ARUNDEL, BRIGHTON 

Po snídani vyrazíme k přírodní zajímavosti Devil´s Dyke. Projdeme se hlubokým údolím, se kterým se pojí legendy o 
ďáblovi a odkud se otevírají krásné výhledy na okolní krajinu. Poté přejedeme k druhému největšímu hradu v Anglii do 
městečka Arundel. Projdeme se úzkými uličkami a podíváme se do jedinečného kostela sv. Mikuláše, který je napůl 
katolický a napůl anglikánský. Odpoledne strávíme v přímořském letovisku Brighton. Prohlídku města zahájíme u i360, 
velké vyhlídkové věže ve tvaru létajícího talíře. Absolvujeme vyhlídkový let a pokocháme se výhledy na město i na 
moře z výšky až 138 metrů. Poté se projdeme po pěkné oblázkové pláži, navštívíme zábavní molo, které zasahuje do 
moře více než 500 metrů. Projdeme se městem, podíváme se ke královskému paláci v orientálním stylu Royal Pavilion 
a budeme si moci nakoupit suvenýry. Večer se vrátíme na ubytování do hostitelských rodin a navečeříme se. 
 

4. DEN: ISLE OF WIGHT 

Po snídani pojedeme na celodenní výlet na ostrov Wight, na který se i s naším autobusem přeplavíme trajektem. 
Navštívíme venkovské sídlo Osborne House, kdysi oblíbené místo královny Viktorie. Prohlédneme si starobylý dům i 
k němu přilehlé pohádkové zahrady. Poté přejedeme do oblasti Tennyson Downs s vyhlídkou na křídové útesy 
The Needles. Sejdeme k moři a v případě zájmu absolvujeme výlet lodičkou až k bílým útesům Needles. Z pláže zpět 
k autobusu budeme moci vyjet sedačkovou lanovkou. V podvečer znovu přeplujeme průliv The Solent a odjedeme 
zpět na ubytování do hostitelských rodin, kde se navečeříme. 
 

5. DEN: LONDÝN - WESTMINSTER 

Po snídani nás čeká celodenní prohlídka Londýna. Metrem se přesuneme do centra a během procházky uvidíme sídlo 
krále Buckingham Palace, místo královských korunovací Westminster Abbey, vládní třídu Whitehall, náměstí 
Trafalgar Square s Národní galerií, projdeme se čtvrtí Soho, kde zavítáme na Piccadilly Circus se světelnými 
reklamami, do čínské čtvrti a na Leicester Square. Odpoledne si nakoupíme suvenýry a společně absolvujeme jízdu na 
obřím vyhlídkovém kole London Eye. V podvečer se s Londýnem rozloučíme, metrem přejedeme k autobusu a 
odjedeme jihovýchodním směrem ke kanálu La Manche, přes který se vrátíme zpět do Francie. 
 

6. DEN: NÁVRAT DO ČR 

Přes noc projedeme Francií, Belgií a Německem a zastavovat budeme opět jen na protažení a toalety. Zpět ke škole 
přijedeme v odpoledních hodinách. 
 
 



  

 
V ceně je zahrnuto: 

- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  
- 2x cesta přes kanál La Manche (dle dostupnosti Eurotunel nebo trajekt) 
- trajekt na ostrov Wight a zpět, přeprava i s autobusem 
- 3x ubytování v anglických rodinách, 3x snídaně, 3x večeře, 3x oběd formou balíčku 
- služba průvodce po celou dobu zájezdu 
- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 

V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 125 GBP / studenti a 110 GBP / děti do 15 let vč.) 
- ETA (Electronic Travel Authorization - elektronická cestovní registrace) - ETA bude potřebná pro vstup do Velké 

Británie od r. 2024. Váže se na platný cestovní pas a platí dva roky, cena je 10 GBP. Zařídit si ji musí každý sám, 
návod bude po zveřejnění podrobností uveden na stránkách www.zajezdyproskoly.cz 

 

Poznámky: 
- cena platí pro osoby do 18 let při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
- ubytování pedagogického doprovodu bude zajištěno v penzionu se snídaní nebo dle dostupnosti v hostitelských 

rodinách s plnou penzí 

http://www.zajezdyproskoly.cz/

